
Česká unie sportu 

 2/2015 

 www.turista.ostrava3.cz

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

pá - po pěšky Přihlášení obdrželi info Kubica

Sobota pěšky 8:09 ČD Svinov 15 R Majkútová

Úterý cyklo 9:00 MHD Poruba Smyčka 70 SO Zděblová 

Úterý pěšky 7:41 ČD Svinov 15 R Pavliska

Sobota cyklo 8:26 ČD Svinov 70 SO Zděblová 

Sobota pěšky
ÚAN Ostrava bus 8:25 do 

Brušperk střed
13 R Kubica

Úterý cyklo 9:00 MHD Poruba Smyčka 60 R Zděblová 

Úterý pěšky 8:39 ČD Svinov 15 SO Zelina

Sobota pěšky
6:21 ČD Svinov                        

(do Frýdku Místku)
22 O Brandosová

Úterý pěšky 8:39 ČD Svinov 15 R Jančiga

st - st pěšky/cyklo přihlášení obdrží info Zelina

Sobota pěšky 8:26 ČD Svinov 15 SO Srkalová

neděle pěšky 8:00-8:30 sraz ve Staré Bělé 13 R Brandosová

Úterý cyklo 9:00 Svinov - kostel 70 SO Zděblová 

Úterý pěšky
9:00 Výškovice … konečná 

tram.15+7+11
12 R Jančiga

Poruba - Hlubo čec - Hradec n.M. - Háj ve Sl. - Poruba  (v ed. čeká v  Dolní Lhotě)

Hradec nad Moravicí - pochod "Bezru čova Moravice"  (v edoucí čeká v  Hradci)

ZPRAVODAJZPRAVODAJ

Poruba - Kyjovice - Radu ň - Přerovec - Zátiší - Poruba   (v ed.čeká v  Zátiší)

25.04.

TJ a OKČT VOKD Ostrava Poruba

 www.tjkct-poruba.blogspot.com

termín

03.04. až 
06.04.

!!! Velmi d ůležité !!! Upozor ňujeme všechny
turisty ( členy i hostující), že turistických akcí se zú častňují dobrovoln ě a na vlastní
nebezpe čí. Vždy musí zvážit sv ůj aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem
na délku a obtížnost turistické trasy.

Vícedenní pobyt: Velikono ční Slovácko

Duben         Mokrý duben přislibuje dobrou sklizeň.

duben, kv ě ten, červen

název akce nebo trasy

poznámka

04.04.

 07.04.

Čeladná - Frýdlant nad Ostravicí - Frýdek Místek - O strava
11.04.

Čadca - Vyšní Mego ňky - Mosty u Jablunkova  (možno koupit slev enku pro SR)

 07.04.

Morávka Uspolka - Pod Malým Polomem - Slaví č - Morávka Uspolka
18.04.

Ostravice - Lukšinec - U Zbuja - Ostravice   (převýš.500m, ved. přistoupí v Ostr.-Kunč icích)

28.04.

Studénka - Košatka - Polanka   (mimo asfalt)
 21.04.

14.04.

Plán turistických akcí na 2. čtvrtletí 2015

Starob ě lská zám čiska   (sraz u sokolovny)

Jistebník - Hukvaldy - P říbor - Pet řvald - Ostrava

11.04.
Brušperský tulá ček   (trasa na místě, startovné)

14.04.
Bílovec - Fulnek

22.04. až 
29.04.

v iz. organizační

Týdenní pobyt: Velký Meder

28.04.
Proskovice JZD - soutok Ond řejnice-Odra - Lubina - Jistebník

pozor 
neděle !!    

26.04.



středa
16:00 VŠB-TUO, budova N, 

posluchárna N319 
Tomášek

pátek pěšky 6:57 ČD Ostrava střed 20 SO Jouzová

Sobota pěšky 6:58 ÚAN (platí ODIS) 15 SO Zelina

Úterý pěšky
8:00 sraz křižovatka u 

Vodárny
15 R Pavliska

Sobota cyklo 9:00 MHD Poruba Smyčka 60 SO Zděblová 

Sobota pěšky 6:52 ČD Svinov 5/15 R Vokrojová

Sobota pěšky 6:57 ČD Ostrava střed 10 R Pavliska

Úterý cyklo 8:39 ČD Svinov 70 SO Zděblová 

Úterý pěšky 9:04 ČD Vratimov 14 R Jančiga

Sobota cyklo
9:00 Ostrava-Zábřeh, Kino 

Luna
30/60 SO Hrnčárková

Sobota pěšky 7:21 ČD Svinov 16 SO Majkútová

Úterý pěšky 7:45 ČD Svinov 18 SO Vokrojová

Sobota pěšky 6:57 ČD Ostrava střed 16/20 SO Srkalová

Sobota pěšky 7:51 ČD Svinov 14 R Kubica

Úterý cyklo 8:30 Poruba Duha 70 R Zděblová 

Úterý pěšky 6:57 ČD Ostrava střed 20 SO Jouzová

Sobota pěšky 6:21 ČD Svinov 24 O Brandosová

ne - ne pěšky Přihlášení obdrží info Pavliska

Úterý cyklo 8:30 Poruba Duha 80 SO Zděblová 

Úterý pěšky 8:52 ČD Svinov                           
(přestup v  Suchdole nad Odrou)

15 SO Javašová

Sobota pěšky 6:58 ÚAN (platí ODIS) 16 SO Zelina

Úterý pěšky 7:09 ČD Svinov 15 SO Hrnčárková

Hnojník - Komorní Lhotka - Kota ř - Prašivá - Dobratice

02.06.
Svatoňovice - Kružberk - Budišov nad Budišovkou

v iz. organizační

Týdenní pobyt: Praha a okolí 

23.05.
Kunčice p.Ond řejníkem - Partyzánskými stezkami   (startov né)

26.05.
Ostravice - Šance - Lysá hora - Ostravice

12.05.
Odry - Tošovice - Fulnek - Suchdol n.O. - Košatka -  Jistebník - Svinov

16.05.
Návsí - Filipka - Byst řice

30.05.
Návsí - Velký Stožek - Velký Sošov - Velká Čantoryje - Nýdek

31.05. až 
07.06.

09.05.

Morávka - Nytrová - Mizerov - Morávka

Poruba - Krava ře - Opava - St říbrné jezero a zp ět    (plavky s sebou)

Ostr.Záb řeh - Opava - Ostrava    (z Opavy možno vlakem zpět)

12.05.

pozor pátek 
!!        01.05.

zajištěno historicko 
vlastivěd. spolkem, viz 

infoKomentovaná prohlídka Oder - NS "St říbrný chodník" - rozhledna Poho ř

Poruba - Šilhe řovice - Zabelkow - Chalupki - Bohumín - Hrušov - Po ruba

Morávka - Malý Travný - Visalaje

Ostravice - Šance - Vyšní Mohelnice - Bílý K říž - Visalaje

H.Lhota Va ňkův kopec - "Jízda osvobození"  (trasa na místě, v ed. čeká v  Dolní Lhotě)

02.05.

pozor 
středa !!  
29.04.

09.06.

05.05.

06.06.

16.05.

Červen       Vlhký a teplý červen má sedlák rád.

Květen      Máj kvítí dává a stromy listím odívá. 

23.05.

Vratimov.les - Rakovec - Roubenka - Paskov - Vratim ov

od Bo říka - kolem Odry - Hoš ťálkovice - Lhotka

Úvalno - Kudlichova rozhledna - Cvilín rozhledna - Krnov 

09.05.

26.05.

02.06.

beseda s promítáním - Japonsko  (info viz. organizační)

Komárov - Radu ň - Bohu čovice - Kalvárie - Hradec nad MoravicíKomárov - Radu ň - Bohu čovice - Kalvárie - Hradec nad Moravicí
19.05.

09.05.
Okolo Mo řkova



Sobota cyklo 9:00 MHD Poruba Smyčka 60 SO Zděblová 

Sobota pěšky 7:45 ČD Svinov                               
(z Opav y  Bus do Slav kov a)

15 R Šmerdová

Sobota pěšky 8:57 ČD Ostrava střed 14 O Jančiga

Úterý pěšky 7:51 ČD Svinov 17 SO Vokrojová

Sobota pěšky 6:09 ČD Svinov 12 SO Vokrojová

ne - pá cyklo Přihlášení obdrželi info Zděblová 

Úterý pěšky
9:04 Bus 56 Sad Boženy 

Němcové
14 R Jančiga

Sobota pěšky
7:21 ČD Svinov                     

(ved. přistoupí v Havířově)
16/20 SO Srkalová

Úterý pěšky 9:05 Bus 48 Pískové Doly 12 R Jančiga

O r g a n i z a č n í :

U p o z o r n ě n í :

Jednodenní akce:  

27.06.
Byst řice - Nýdek - Velký Sošov - Hluchová - Nýdek

� Týdenní pobyt Poslední puchý ř Znojmo: schůzka účastníků 16.04. v 16:00 hod. v CVČ Poruba. 

� Týdenní pobyt Podkrkonoší - Trutnov: změna odjezdu z ČD Svinov (R Hutník je zrušen)                    … ČD 
Ostravan 6:13, LEO 6:33, RegioJet 6:48 . Vše do Pardubic, odtud společně v 9:31 hodin.

30.06.
Přírodní rezervace  Rezávka - P řemyšov - Polanka - Svinov

23.06.
Petřkovice - Vrablovec - Bobrovníky - T řebovice  (opékání buřtů)

09.05. Odry  - je možno zúčastnit se  jen komentované prohlídky pamětihodností Oder.

� Zpívánky se konají v restauraci U Slunce ve Svinov ě … vždy od 16:00 hod. ve dnech 16.04., 21.05. a 18.06.           
POZOR!!    Při zpívánkách se nesmí požívat donesený alkohol, jíd lo, apod.

� Účastníci – ne členové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovanýc h naším klubem zaplatí navíc
jednorázový poplatek ve výši 200 K č, který p ři případné neú časti p řihlášeného ne člena je nevratný.

29.04. beseda s promítáním - Japonsko : VŠB-TUO budova N, posluchárna N319 (17. listopadu,
Ostrava - Poruba)
Přístup od tramvaje ze zastávky "Hlavní třída" po schodech kolem Geologického pavilonu, pod
podchod, kolem fakulty elektrotechniky stále rovně, zahnout doleva kolem Ústavu geoniky a na konci
je budova N s červenohnědým válcem (výtahy) na střeše. Posluchárna je v 1. patře. Vrátný vás
nasměruje.

20.06. Jeseník - na R v 6:09 hod. platí ODIS do Krnova. Pak společně Spěš.vlakem do Jeseníku. Je
možno jet Os v 5:45 do Opavy, odtud společně spěšným vlakem do Jeseníku. Vedoucí jede R v 6:09
hod.

      09:45 - 10:00   G-centrum Zábřeh ;  13:30 - 14:00   CVČ Poruba ;  15:30 - 16:00  restaurace U Slunce .

Slavkov - Štáblovice - Benkovice - Branka

13.06.

16.06.
Dobratice - Prašivá - Čupel - Kota ř - Hůra - Komorní Lhotka - Hnojník

21.06. až 
26.06.

� Týdenní pobyt Praha a okolí: schůzka účastníků se uskuteční 16.04. ve 15:30 hod. v CVČ Poruba. Přihlášení 
obdrží písemnou informaci.

� Týdenní pobyt Šumava - Železná Ruda: schůzka účastníků 16.04. v 16:00 hod. v CVČ Poruba. Přihlášení 
obdrží písemnou informaci, vybírá se záloha 1000 Kč.

Kunčice pod Ond řejníkem - okolo Velké Stolové - Horní Čeladná

� Výdej Zpravodaje 03/2015 dne 18.06. :                                                                                                           

�  výborové sch ůze se konají ve dnech 16.04., 21.05. a 18.06. v CVČ Poruba od 14:00 hod.; programová rada: 
příprava Zpravodaje 3Q - dne 21.05. v CVČ Poruba od 14:00 hod.  

Týdenní pobyt: Národní park Podyjí

20.06. čtěte inf o.

Jeseník - K řížový vrch - Zlatý chlum - Čert.kameny - Jeseník   (500m přev ýšení)

13.06.

� Týdenní pobyt Velký Meder: schůzka účastníků v rest. Zuzana Poruba dne 09.04. v 16:00 hod. (tram.4, Bus 
39+40)

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

Kyjovice - Bílovec - Údolí mladých - T ěškovice - Jistebník   (plav ky  s sebou)

13.06.



Styl

pěšky

pěšky                     
/cyklo

pěšky

cyklo

pěšky

pěšky

pěšky/               
cyklo

pěšky

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

   Za správnost: S. Majkútová + E. Bílková
                Ing. Jan  Pavliska

předseda TJ a OKČT

Velikonoční Slovácko - Kyjov03.04. - 06.04.

marta .vokrojova@gmai l .com

773 772 079

608 760 686

e.bi lkova13@seznam.cz

728 159 678

karel .majkut@volny.cz

s i rokmi l@seznam.cz

Majkútová

Termín

602 586 331

Javašová

Kubica 602 466 856

      Kleinová Eva            26.5.                    Šindelová Miluška            6.6.                             

      Grymová Šárka         10.6.                    Misařová Stanislava      10.6.

         Čikl Jaromír           16.6.                     Sen ftová Vladimíra       26.6.

Srdečně blahop řejeme !!!

Zděblová

karel .nes ladek@centrum.cz

jan.pavl i ska@seznam.cz

rud.kubi@seznam.cz

Durošková

728 328 658

Nesládek

smerdovam@gmai l .com

zdeblovavera@seznam.cz

Místo pobytu

Národní park Podyjí                                                    
(ubytování ve Znojmě)

21.06. - 26.06.

PavliskaPraha a okolí31.05. - 07.06.

ZelinaVelký Meder

Kubica

22.04. - 29.04.

Jouzová

731 024 599

Bílková
Brandosová

737 710 168
sustrvaclav@emai l .cz

Vedoucí pobytuVedoucí pobytu

775 995 207

702 917 083

721 224 530

jednatelka   776 270 810

Majkút

Pavliska

Šustr
Vokrojová

Šmerdová

Srkalová

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2015

596 624 049, 723 525 280

jouzinka.m@seznam.cz

Majkútová S.Majkútová S.

Široká

svatavamajkut@seznam.cz

Zelina

731 511 066
hospodář   603 806 786

Zděblová

596 624 049, 723 525 280

N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

605 279 568

hrncarkova.jana@seznam.cz

721 761 438
605 577 605

Hrnčárková

24.10. - 31.10. Luhačovicko - Bílé Karpaty Kubica

26.09. - 03.10.
Šumava - Železná Ruda                   

(Národní park Bavorský les)

aladura@seznam.cz

javasova.jarmi la@seznam.cz

Jančiga

Krkonošské podhůří - Trutnov 
rekreačně (nejen) pro seniory 

Vokrojová

Jeseníky (ubytování Vernířovice                     
- Sedmidvory)

Jouzová

Javašová

08.11. - 15.11. Poslední puchýř - Znojmo Pavliska

02.08. - 09.08.
Krušné Hory - Klínovecká vrchovina   

- střední část

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře

03.07. - 06.07.

737 947 107

05.09. - 12.09.


